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جنوبی ها، قیمت پیاز را می شکنند
محصول خارج از فصل جنوب کرمان، فارس و هرمزگان از هفته آینده به بازار عرضه خواهد شد تا قیمت پیاز کاهشی شود

قیمت پیاز در هفته های اخیر روند 
صعودی پیدا کرده است به طوری 
که در شبکه های مجازی همزمان 
با نرخ لحظه ای دلار که به بالای 40هزار تومان رسید، قیمت هر کیلوگرم پیاز 

هم 40هزار تومان اعلام می شد. 
هرچند صادرات و بارندگی و مشکلات در باربری دلیل این افزایش قیمت 
اعلام شد و طی روزهای گذشــته این قیمت کاهش نسبی یافت و به زیر 
30هزار تومان رسید، اما بررسی های همشهری نشان می دهد عرضه پیاز 
خارج از فصل اســتان های جنوبی چون کرمان، فارس و هرمزگان از هفته 

آینده این قیمت را متعادل خواهد کرد.
 به گفته مجید حسنی مقدم، مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهادکشاورزی 
با استان های تولیدکننده یعنی هرمزگان و جنوب کرمان هماهنگی های 
 لازم صــورت گرفته که بیشــترین میزان پیــاز در بازار هــای داخلی 

توزیع شود.

کرمانی ها بیشتر پیاز کاشتند

گرچــه پیــاز در 30اســتان کشــور کشــت 
می شــود، امــا جنــوب اســتان کرمــان بــا 
 7شهرســتان خود قطب اصلی تولیدکننده این 

محصول است. 
به گفته رضا یونس زاده، مدیر امور زراعت سازمان 
جهادکشــاورزی جنوب اســتان کرمان، سطح 

ابلاغی کشت پیاز 7شهرستان جنوبی این منطقه ۶ هزار هکتار است. 
با وجود این، علیرضا مهاجــر، معاون امور زراعت وزیر جهادکشــاورزی تأکید 
می کند کشــاورزان کرمانی ۱0 هزار هکتار بیشــتر از ســطح ابلاغی کشــت 

 انجام داده اند که ۸00 تا یک میلیون تن محصول بیشــتر از نیاز کشور
 روانه بازار می کند.

عرضه پیاز فارس از اسفند

سالانه 7700 هکتار از اراضی کشــاورزی فارس   زیرکشت پیازمی رود. 
مدیر زراعت جهادکشاورزی استان فارس در گفت وگو با همشهری برنامه 
ابلاغی پیاز تولید زمستانه استان را 250هکتار می داند و اظهار می کند: 
سطح اجرا شده عمدتا در شهرســتان لار 255هکتار با پیش بینی تولید 

۱0هزار و۸50تن است.
مهدی صادقی پیش بینی متوسط عملکرد را 5.42تن در هکتار می داند و 

می گوید: پیش بینی می شود 2هزار تن در اسفند و ۸۸50تن تا اواسط فروردین برداشت شود.
به گفته وی، محصول پیاز به  صورت 4 فصل در استان تولید می شود و پیاز تولیدی علاوه بر مصرف داخلی 

به تهران، اصفهان و آذربایجان صادر می شود.  

سطح زیرکشت هرمزگان، بدون تغییر

هرمزگان، رتبه ســوم کشــت پیاز در میان استان های 
کشور را دارد به طوری که به گفته رئیس جهادکشاورزی 
استان، بیش از 400هزار تن از سطح 9هزار هکتار سطح 
زیرکشت هرمزگان برداشت خواهد شد. عباس مویدی 
با بیان اینکه پیاز استان های جنوبی خارج از فصل عرضه 
می شود به همشهری می گوید: برداشت پیاز هرمزگان 
از دی شــروع می شود و تا اردیبهشت ســال بعد ادامه 
دارد. او تأکید می کند که دی ۱0، بهمن 20، اســفند 
35، فروردین 30و اردیبهشت 5درصد محصول استان 

به بازار عرضه و موجب تعادل بخشی بازار پیاز می شود.

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

قطب های توليد پياز در ايران 

طبق گزارش های موجود در سال زراعی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ تولید ۳ میلیون و ۹ هزار و ۸۲۴ تن پیاز در سطح 
زیرکشت ۶۱ هزار و ۷۰۷ هکتار با عملکرد ۴۸.۸ تن در هکتار پیش بینی می شود. پیاز در ۳۰استان تولید 

می شود، اما 5استان قطب تولید این محصول هستند. 

جنوب کرمان
600 هزار  تن

اصفهان
 350 هزار  تن

فارس
500هزار  تن

هرمزگان
 400 هزار  تن

کرمانشاه
 200 هزار  تن

عدد خبر خبر روز 

رئیــس اداره امــور بهره بــرداری اداره کل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران 
گفــت: پیش بینــی می شــود امســال 
۳۰هزار مترمکعب چوب در قالب زراعت 
 چوب در منطقه برداشــت و تولید شود.

به گزارش مهر، محمد مطهــری با اظهار 
اینکــه از ســال۹۸ طــرح زراعت چــوب با 
جدیت بیشــتری کلید خــورد، افــزود: در 
ســال جاری ۱۲۰هکتــار زراعــت چــوب در 

غرب استان هدف گذاری شده است.

30
هزار 

مازندران

در جـــــوین  جهـــــادکشاورزی   مـــدیـــــر 
خراسان رضوی گفت: از ابتدای سال زراعی 
جــاری، ۳5۷هــزار تــن چغندرقنــد تحویــل 
کارخانه قند شهرستان شــد که نسبت به 
پارســال بیش از ۱۰۰هزار تن بیشــتر شــده 
اســت. به گــزارش ایرنا، علــی اکبــر قارزی 
اظهار کرد: شهرســتان های غرب خراسان 
رضــوی، بخشــی از محصــولات تولیــدی 
کشاورزان گلســتان و ســمنان را نیز جذب 

و آن را به قند تبدیل می کنند.

100 
هزار

خراسان رضوی

عکس خبر

 حمام علی قلی آقا 
شاهکار عصر صفوی

حمام علی قلی آقا که نام علی قلی آقا نیز شناخته می شود، از مناطق 
دیدنی اصفهان در منطقه بیدآباد است و در سال۱۱۲5، توسط 

علی قلی آقا از درباریان ۲پادشاه صفوی، شاه سلیمان و شاه سلطان 
حسین صفوی ساخته شده است. عکس: مهر

اصفهان

ری
شه

هم
س: 

عک

آب دریا به یزد، جان می بخشد
طرح انتقال آب دریای عمان به یزد، در دومین سفر 

رئیس جمهوری به استان در روزهای آینده آغاز می شود

ضرورت انتقال آب به اســتان یزد از موضوع های مهمی است که 
آینده یزد را رقم می زند. با آغاز به کار خط انتقال آب آشامیدنی از 
دریا به یزد، مشکل قطع یا افت فشار آب برای ساکنان استان رفع 
خواهد شد. به گزارش همشــهری، آب مورد نیاز بخش صنعتی و 
غیرصنعتی استان یزد قرار است از 2مســیر خلیج فارس و دریای 
عمان تامین شود. طرح انتقال آب خلیج فارس برای بخش صنعتی 
در سال۱399 با انتقال خط انتقال آب از استان هرمزگان، کرمان 
و یزد اجرا و اهداف پیش بینی شده محقق شد و براساس این طرح، 
آب خلیج فارس به چادرملو رســید. طرح دوم مربوط به انتقال آب 
آشامیدنی و بخش صنعتی از دریای عمان به یزد است که در روزهای 
آینده اجرایی می شود. تامین آب برخی شهرستان ها مانند اردکان 

ازجمله اهداف این فاز است.

انتقال آب دریا به 17استان
طرح انتقــال آب از دریای عمــان و خلیج فارس بــه فلات مرکزی 
با گســترش خشکســالی و ایجاد بحران در تامین آب آشامیدنی، 
کشــاورزی و صنعت در دســتور کار قرار گرفت. گزارش  ها نشــان 
می دهد پیشــنهاد انتقال آب دریا به ۱7اســتان بــرای تامین نیاز 
بخش های مختلــف به ویژه صنعت، مطرح شــده اســت.  تاکنون 
 برای انتقــال آب به 7اســتان ازجمله یــزد، هرمــزگان، کرمان،

خراسان جنوبی، خراسان رضوی، اصفهان و سیستان و بلوچستان، 
تصمیمات نهایی اتخاذ و وارد مرحله مطالعات تکمیلی و اجرا شده 
 است. طرح شیرین سازی و انتقال آب از سواحل بندر چابهار به 3استان

سیستان و بلوچستان، خراســان جنوبی و خراسان رضوی به عنوان 
 یک ابر پروژه در کشــور معرفی شــده اســت. برای انتقــال آب به
خراسان رضوی، خط لوله دیگری نیز از استان یزد پیش بینی شده بود 
که بررسی ها نشان می دهد طرح انتقال از مسیر سیستان و بلوچستان 

به خراسان جنوبی و سپس خراسان رضوی، امکان پذیرتر است.

تکمیل خط انتقال آب از سد بهشت آباد 
اســتاندار یزد درباره وضعیت آب آشــامیدنی مردم یزد می گوید: 
هم اکنون یزد به وسیله یک خط انتقال، آب آشامیدنی مردم را تامین 
می کند و درصورتی که آسیبی به این خط وارد شود، استان یزد فقط 
۸ساعت تاب آوری دارد و پس از آن با مشکل و چالش بسیار جدی 
مواجه می شود. در مواقع کمینه مصرف آب استان یزد ۸00لیتر بر 
ثانیه و در مواقع اوج مصرف استان یزد ۱۸00لیتر بر ثانیه کمبود آب 

آشامیدنی دارد و آب کشاورزی و صنعت جدای از این است. 
مهران فاطمی با بیان اینکه مســئله جدی برخی از نقاط محروم 
اســتان یزد آب آشامیدنی اســت، یادآور می شــود: یکی دیگر از 
راهکارها برای استان، تکمیل خط دوم انتقال آب از سد بهشت آباد 
با مصوبه سفر مقام معظم رهبری در ســال ۸۶ است که عملیات 
اجرایی آن در سال90 آغاز شد و ۶0کیلومتر آن اجرایی شده است.

یزد


